
 
 

Uchwała Nr XVI/298/12 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 30 stycznia 2012 r. 
 
 
 

w sprawie akceptacji wniosku do  Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  dotyczącego 
utworzenia  ,,Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Skarżysku-Kamiennej”. 
 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa  
(j.t Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.), art. 18 ust. 4 oraz  ustawy z dnia 27 lipca 2005 r.  
Prawo o szkolnictwie wyższym ( Dz. U. z 2005r. Nr 164, poz. 1365 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 
 

 § 1. 
 

Wyraża się zgodę na złożenie wniosku do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  dotyczącego 
utworzenia  ,,Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Skarżysku-Kamiennej”. 
 
 

                                                                          § 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 
                                                                          § 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący  Sejmiku 
 
 
 
 

Tadeusz Kowalczyk 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

 

W dniu 5 września 2011r. Sejmik Województwa Świętokrzyskiego przyjął  uchwałę Nr XI/175/11  
w sprawie podjęcia działań na rzecz utworzenia publicznej uczelni zawodowej w Skarżysku 
Kamiennej pod nazwą roboczą „Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa” w Skarżysku Kamiennej,  
w której zobowiązał Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do: 

1. zawarcia aktu notarialnego zawierającego zobowiązanie do przeniesienia z dniem utworzenia 
ww. uczelni na jej rzecz własności przedmiotowej nieruchomości – przy czym stosowny akt 
został przygotowany i podpisany, 

2. przygotowania stosownego wniosku do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotyczącego 
utworzenia ,,Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Skarżysku-Kamiennej”. W związku 
z powyższym przygotowany został projekt stosownego wniosku, w którym zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 5 października 2011 roku  
w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia 
(Dz. U. Nr 243, poz. 1445): 

1/ określono nazwę kierunku studiów adekwatną do efektów kształcenia, poziom i profil 
kształcenia oraz formę studiów, 

2/ wskazano związek kierunku studiów ze strategią rozwoju, w tym misją uczelni, 

3/ przyporządkowano kierunki studiów do stosownych obszarów kształcenia oraz 
wskazano dziedziny nauki i dyscypliny naukowe, do których odnoszą się efekty 
kształcenia dla danego kierunku studiów, 

4/ opracowano programy kształcenia dla planowanych kierunku i poziomów kształcenia 
oraz dla określonych profili kształcenia na tych kierunkach, w tym: 

a. opis zakładanych, spójnych efektów kształcenia odpowiadający warunkom 
określonym w § 4 wyżej cyt. rozporządzenia lub wskazała odpowiedni dla 
danego kierunku i poziomu kształcenia wzorcowy opis efektów kształcenia, 
określony w przepisach wydanych na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy, 

b. program studiów, w tym plan studiów, odrębny dla studiów prowadzonych  
w formie stacjonarnej lub niestacjonarnej, 

5/ opracowano tryb odbywania praktyk przewidzianych w programie kształcenia, 

6/ przygotowano wykaz nauczycieli akademickich wraz z informacją o ich 
kwalifikacjach, które będą stanowić tzw. minimum kadrowe na poszczególnych 
kierunkach w nowotworzonej uczelni oraz informację dotyczącą proporcji liczby tych 
nauczycieli do liczby studentów na danym kierunku studiów, 

7/ przygotowano informację o infrastrukturze, zapewniającej prawidłową realizację 
celów kształcenia, w tym o wyposażeniu sal dydaktycznych, laboratoriów i pracowni, 

8/ przygotowano informację o dostępie do literatury zalecanej w ramach kształcenia na 
planowanych kierunkach studiów. 

Ponadto Marszałek Województwa Świętokrzyskiego wystąpił do samorządowców, parlamentarzystów 
i osób, którym bliska jest sprawa powstania Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Skarżysku 
Kamiennej o poparcie niniejszej inicjatywy. W dniu 16 grudnia 2011 roku odbyło się spotkanie z ich 
udziałem w tej sprawie. 

Uruchomienie PWSZ planowane jest od października 2012 roku. Planuje się uruchomienie 
następujących profili kształcenia: 

1. Bezpieczeństwo wewnętrzne/zarządzanie kryzysowe. 
2.  Turystyka /promocja turystyki wiejskiej/ 



Absolwenci PWSZ uzyskiwaliby tytuł zawodowy licencjata, co umożliwiłoby im dalsze kształcenie na 
poziomie studiów magisterskich w innych uczelniach. 
 
Podjęcie przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwały w sprawie akceptacji wniosku do 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego dotyczącego utworzenia ,,Państwowej Wyższej Szkoły 
Zawodowej w Skarżysku-Kamiennej” pozwoli sfinalizować działania w tym zakresie. 
 

 
 


